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Inledning
Allians för Huddinge bestående av Moderaterna, Folkpartiet och Krist­
demokraterna har tillsammans med Drevvikenpartiet bildat politisk majo­
ritet för mandatperioden 2007–2010.

Vi vill ge enskilda och familjer mer inflytande över viktiga beslut i var­
dagen och därmed större möjligheter att själva kunna forma sina liv. Tron 
på varje människas egen drivkraft, vilja och förmåga ska prägla kommu­
nens förhållningssätt till dem som bor och verkar i Huddinge. En viktig 
utgångspunkt är att alla – som i dag lever i utanförskap – ska ha möjlig­
heter att kunna försörja sig själv. Vi ser det som en prioriterad uppgift för 
kommunen att verka för fler jobb. Företagsamhet och kreativitet ska upp­
muntras och företagsklimatet i kommunen ska bli bättre. 

Valfrihet och mångfald ska vara ledord i den kommunala verksamheten. 
Det är angeläget att det finns ett rikt utbud av service och tjänster med 
olika utförare så att Huddinges invånare, oavsett var den enskilde bor, vem 
han eller hon är eller varifrån han eller hon kommer, kan välja den lös­
ning som passar honom, henne eller familjen bäst. Varje människa är unik 
och har olika förutsättningar, önskemål, livsdrömmar och behov. Att själv 
få välja barnomsorg, skola, gymnasium, utförare av hemtjänst, familjeråd­
givare och SFI-utförare skapar möjligheter att tillgodose individuella behov 
och bidrar till ökad livskvalitet. Denna insikt ska prägla inriktningen av 
kommunens verksamheter under mandatperioden.

Skattetrycket är också en faktor som påverkar människors möjlighet till 
inflytande över sina egna liv. Huddinge har i dag den tredje högsta kom­
munalskatten i länet. Vår ambition är att förvalta skattemedlen på ett mer 
effektivt sätt och vi har för avsikt att successivt sänka kommunalskatten 
samtidigt som vi förbättrar kvaliteten i verksamheterna. 
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Ett öppet och trivsamt Huddinge för alla
I Huddinge ska alla kunna känna sig delaktiga i samhällslivet, vilket kan 
vara svårt om man inte har ett arbete och en arbetsgemenskap att känna 
sig trygg i. Alla former av diskriminering och utanförskap ska motarbetas. 
SFI-undervisningen ska individanpassas och förbättras så att alla kan delta 
och få största möjliga utbyte för egen del. Vi ska även satsa på en bredare 
undervisning i svenska språket. Detta bör ske såväl i förskolan som i grund­
skolan. Kommunen ska sträva efter mångfald och det är önskvärt att kom­
munens anställda på olika nivåer bättre avspeglar befolkningens samman­
sättning. 

Positivt företagsklimat för fler jobb
Huddinges företagsklimat ska bli bättre. Kommunen ska vara öppen och 
positiv till företagande. Det är genom fler företag som arbete, trygghet, 
välstånd och ekonomisk tillväxt skapas. Vi vill att företagen ska kunna växa 
och att fler människor ska våga ta steget att starta och driva egna före­
tag. Skolor och företag ska samarbeta för att bättre anpassa utbildningen 
till företagens behov. Kommunen ska aktivt arbeta för att motverka arbets­
löshet och utanförskap. Fler ska få möjlighet att gå från bidrag till jobb.

Större valfrihet för barnfamiljerna
Vi vill skapa nya möjligheter för föräldrar som vill vara hemma med sina 
barn och underlätta för föräldrar att kombinera arbete och familjeliv. Vi 
vill införa en barnomsorgspeng och ett kommunalt vårdnadsbidrag. Sam­
tidigt ska vi satsa på kvaliteten i förskolan, till exempel genom att minska 
barngruppernas storlek och genom att öka andelen förskollärare. Vi upp­
muntrar mångfald och är positiva till att förskolor och skolor utvecklar 
egna profiler. Öppna förskolor ska finnas i alla kommundelar.

Mer kunskap i skolan
Elever ska, tillsammans med sina föräldrar, ha möjlighet att välja skola och 
gymnasium. Vi vill se en skola där kunskaper sätts i fokus, där alla kän­
ner sig trygga och får utvecklas efter sina egna förutsättningar. Elevernas 
kunskaper ska följas upp i ett tidigt skede så att de elever som inte hänger 
med kan få stöd. Vi vill öka andelen behöriga lärare. Skolan ska präglas av 
arbetsro, trygghet och ordning. Vi vill satsa på idrott och hälsa och på att 
förebygga, upptäcka och stoppa mobbning och drogmissbruk. 
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Tryggt och värdigt åldrande
Alla Huddingebor ska kunna vara säkra på att ha ett tryggt boende och 
få god omsorg när de blir äldre. Inom äldreomsorgen vill vi säkerställa 
kvaliteten genom att införa en värdighetsgaranti, erbjuda fler platser och 
anställa mer personal. Vi vill öka valfriheten inom hemtjänsten och låta de 
äldre få mer inflytande över hjälpinsatserna. Den som inte längre klarar 
sig själv ska inte tvingas att bo kvar hemma mot sin vilja.

Ökad tillgänglighet – även för funktionshindrade
I Huddinge ska tillgängligheten till lokaler, information, kultur- och fri­
tidsaktiviteter och kommunal service vara god för alla. Ökad tillgänglighet 
ska minska de svårigheter som människor med funktionshinder ofta möter 
i sin vardag. Den pågående tillgänglighetsinventeringen ska slutföras, en 
handlingsplan upprättas och en tillgänglighetsguide utarbetas. Dagverk­
samheten ska utvecklas så att fler personer kan erbjudas en meningsfull 
sysselsättning. Personer med dolda funktionshinder ska ges stöd på samma 
villkor som gäller för dem med mer synliga funktionsnedsättningar.

En meningsfull fritid och ett rikt kulturliv
Att erbjuda goda möjligheter för idrott, friluftsliv och andra kultur- och 
fritidsaktiviteter är viktigt i ett välfungerande samhälle. Detta bidrar till 
att barn och ungdomar utvecklas och gör positiva livsval. Alternativa drifts­
former för anläggningar ska uppmuntras. Verksamheter som riktar sig mot 
barn och ungdomar bör prioriteras när tillgängliga tider för utnyttjande 
av anläggningarna ska fördelas. Kommunens anläggningar ska även vara 
tillgängliga för verksamhet som inte är föreningsanknuten. Föreningsstöd 
ska lämnas på lika villkor. Huddinge ska kännetecknas av ett rikt och fritt 
kulturliv med mångfald och kvalitet. Biblioteken är i detta avseende en 
viktig resurs. Det ska finnas bibliotek i alla kommundelar. 

Ett tryggare Huddinge
Vi arbetar för att polisen ska ta ett större ansvar i Huddinge. För att minska 
mobbning och kränkande beteenden hos elever ska lärare ges utbildning 
för att kunna reagera och ingripa i sådana situationer. I socialtjänsten bör 
insatserna inriktas mer mot att förebygga brott. Trygghetsfrågor måste 
prioriteras i den fysiska planeringen och det måste ställas krav på att andra 
samhällsfunktioner klarar sina uppgifter, exempelvis psykiatrin och krimi­
nalvården. Arbetet med att hjälpa misshandlade kvinnor och ungdomar 
ska prioriteras liksom arbetet med att förebygga dessa typer av våldsbrott.



�

Natur och miljö
Huddinge ska utvecklas på ett varsamt sätt för att värna naturområden och 
kulturvärden och för att miljöbelastningen ska bli den minsta möjliga. Vi 
ska arbeta för att förbättra vattenkvaliteten i våra sjöar och utveckla möjlig­
heterna att ställa miljökrav vid kommunal upphandling. Det är viktigt att 
öka medvetenheten om miljön hos den enskilde Huddingebon. Kunskap 
om hållbar utveckling måste bli en naturlig del av förskolans och skolans 
pedagogiska verksamhet.

Ansvarsfullt bostadsbyggande
Vi kommer att verka för att bostadsbyggandet sker på ett ansvarsfullt sätt, så 
att kommunen hinner med att bygga ut den kommunala servicen i samma 
takt och så att värdefulla naturområden bevaras. Vi vill att det byggs olika 
typer av bostäder; hyreslägenheter, bostadsrätter, radhus och villor. Vi ska 
vidta åtgärder för att motverka boendesegregationen. Vi vill också under­
lätta för dem som bor i Huddinge att ombilda sina hyreslägenheter till 
bostadsrätter om de själva så önskar. 

Bättre framkomlighet 
Trafiksituationen i Huddinge måste förbättras. Färdigställandet av Söder­
törnsleden, ombyggnaden av Huddingevägen och fortsatt satsning på ökad 
trafiksäkerhet är de högst prioriterade projekten. Vi vill förbättra trafik­
miljön, främst i våra bostadsområden, bland annat genom att införa fler 
hastighetsdämpande åtgärder, till exempel 30-zoner. Oskyddade trafikan­
ter ska skyddas genom fortsatt utbyggnad av gång- och cykelbanor, främst 
i närheten av förskolor, skolor och idrottsanläggningar. Vi vill även att det 
byggs fler infartsparkeringsplatser för bilar och cyklar vid pendeltågs- och 
tunnelbanestationerna.

God ordning i kommunens ekonomi
God ekonomi och sunda finanser är grunden för kommunens framtid. 
Varje skattekrona ska användas på bästa sätt och gå till de viktigaste verk­
samheterna. Det är viktigt att kostnadsökningstakten är låg och därför 
måste varje nytt åtagande i första hand finansieras genom effektiviseringar. 
Fördelningen av resurserna ska vara rättvis. 
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Sänkt kommunalskatt
Det är omotiverat att Huddinge har högre skatt än nästan alla andra kom­
muner i länet och högst av alla kommuner på Södertörn. För att Hud­
dinge ska fortsätta att vara en attraktiv kommun att bo och verka i behö­
ver vi sänka kommunalskatten. Detta ska ske i en ansvarsfull takt så att 
verksamheterna samtidigt kan utvecklas och bli bättre. Kommunalskatten 
ska sänkas genom att verksamheterna blir effektivare och skattepengarna 
används bättre. Ett första mål är att skattesatsen inte ska överstiga genom­
snittet på Södertörn.

Lika möjligheter för kvinnor och män
Ingen ska behandlas sämre på grund av sitt kön. Löneskillnader som 
beror på kön ska inte få förekomma. Kommunens personal bör utbildas i 
jämställdhetsfrågor. En jämn könsfördelning inom alla verksamheter ska 
eftersträvas för att skapa ett mer dynamiskt och bättre arbetsklimat. Jäm­
ställdhet måste bli en naturlig del av förskolans och skolans pedagogiska 
verksamhet.

Personalen – kommunens viktigaste resurs
Personalpolitiken i Huddinge kommun ska präglas av hög kvalitet, tyd­
liga mål och genom regelbunden uppföljning av resultatkrav. Yrkesskicklig­
heten, motivationen och servicekänslan bland de anställda är avgörande 
för att invånarna ska få god service. Det är därför mycket viktigt att rekry­
tera, utveckla och behålla duktiga medarbetare. Vår avsikt är att arbeta 
för en personalpolitik där nya idéer uppmuntras och möjlighet till vidare­
utveckling ges. Personlig utveckling måste få utrymme och för att denna 
ska kunna ske i tillräckligt hög takt krävs återkommande kompetensutveck­
ling, individuell lönesättning och karriärmöjligheter.
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Folkomröstning om kommundelning
Önskemål om att få bilda en egen kommun har sedan längre tid funnits 
hos många invånare i östra Huddinge. Vi kommer att utreda frågan under 
mandatperioden. En ekonomisk utredning ska tas fram. Om den visar att 
det finns förutsättningar för att dela kommunen är majoriteten överens 
om att gå vidare med en rådgivande folkomröstning. Den ska hållas inom 
området för Trångsunds församling senast under våren 2008. Frågan i en 
sådan folkomröstning ska ställas så enkelt och tydligt som möjligt – ja eller 
nej till kommundelning. Om minst 60 procent av de röstande säger ja till 
en delning, ska Huddinge kommun förorda detta. Antalet personer som 
väljer att delta i en folkomröstning kommer inte att vägas in i bedömningen 
av folkomröstningsresultatet. Vår ambition är att frågan ska vara avgjord i 
kommunen inom två år och att den därefter – i vederbörlig ordning – ska 
tillställas kammarkollegiet och regeringen för ett slutgiltigt ställningsta­
gande. Om regeringen beslutar om en kommundelning kommer denna 
att kunna ske den 1 januari 2011.
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